6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 18 de Julho de 2016.
através da Comissão de Avaliação
e Julgamento, instituída pela
instrução de serviço nº 025/2016,
publicada em 09 de junho de 2016,
torna público, e em conformidade
com a Lei nº 9.790, Decreto nº
3.100, Portaria Interministerial
MPOG/MF/CGU nº 507, Lei
complementar ES nº 564/2010, da
Leis 8.666/93 e Decreto Federal
nº 5.504/2005, o resultado do
Chamamento Público nº 001/2016,
conforme processo administrativo
nº. 72544350/2015
OBJETO:  seleção de entidade
privada sem fins lucrativos
para selecionar, capacitar e
disponibilizar 04 (quatro) Agentes
de Microcrédito para Bancos
Comunitários de Desenvolvimento
e 01 (um) Auxiliar Administrativo
para a REDE DESENVOLVER.
VALOR TOTAL DA
CONTRATAÇÃO:    R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais).
ENTIDADE DESCLASSIFICADA:
ASSOCIAÇÃO ATELIÊ DE IDÉIAS.
MOTIVO:  Embora a entidade
foi considerada HABILITADA por
comprovar sua habilitação jurídica/
fiscal, ter 208 pontos na análise
de sua documentação, verificou-se
que o projeto executivo está em
discordância com as especificações
do Termo de referência (Anexo IV)
do Edital, o que implicou na sua
eliminação.

Vitória, 14 de julho de 2016.

JACKELINE OLIVEIRA ROCHA
Presidente Comissão

Protocolo 250728

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 025/2015

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER.
CONTRATADA:  TRINCA
ESPORTES LTDA.
ÓRGÃO CARONA: Agência
de Desenvolvimento das Micro
e Pequenas Empresas e do
Empreendedorismo - ADERES
OBJETO: Aquisição de Material de
Consumo/Expediente - Uniforme
para Estagiário, por Adesão a Ata
de Registro de Preços nº 025/2015,
oriunda do Pregão Eletrônico nº
02/2015 - SEGER.
VALOR TOTAL: R$ 608,00 (
seiscentos e oito reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
atividade 30205 2312208002070,
Elemento de Despesa 339030 Fonte
de recurso 0101 para exercício
ADERES 2016.
Proc. SEGER: 71033254
Proc. ADERES: 74991736/2016

Vitória, 14 de julho de 2016.

EDILSON JOÃO RODES
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 250659

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo

-  IPEM-ES -
AVISO DE REABERTURA DE

PRAZO
Pregão Eletrônico N°005/2016
O Instituto de Pesos e Medidas do

Estado do Espírito Santo - IPEM-
ES torna público a REABERTURA
DE PRAZO referente à Licitação
na modalidade de “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço
por lote, para contratação de
serviços de Limpeza, Conservação,
Copeiragem, Recepção, Jardinagem
e Manutenção Predial (artífice),
nas dependências do Ipem/ES,
de acordo com discriminado no
anexo I do edital, processo nº
1148/15, Licitação n° 638141. O
edital Retificado poderá ser obtido,
através do site www.bb.com.br, link
licitações. Solicitamos as empresas
que, porventura, já tenham baixado
o Edital e/ou cadastrado proposta,
que o façam novamente.
Início da data de acolhimento
das Propostas: a partir das 10
horas do dia 18/07/2016.
Limite para acolhimento das
propostas: dia 01/08/2016, às
10 horas.
Abertura das Propostas: dia
01/08/2016 , às 10 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
01/08/2016, às 10h30min.
Informações através do e-mail:
cpl@ipem.es.gov.br ou telefones
(27) 3636-6075 ou (27) 3636-
6077.

Vitória, 15 de julho de 2016.

Indiana Nascimento
Silva de Oliveira

Pregoeira IPEM-ES
Protocolo 250734

Superintendência dos Projetos
de Polarização Industrial   -

SUPPIN -

AVISO DE CONCORRÊNCIA
Processo n.º: 73889067
A Superintendência dos Projetos
de Polarização Industrial -
SUPPIN, por meio da Comissão
Permanente de Licitação designada
pela Instrução de serviço n.º
003-S, de 24/05/2016, publicada
no Diário Oficial do Estado no
dia 25/05/2016, torna público,
para o amplo conhecimento dos
interessados, a realização da
Concorrência n.º 03/2016.
Objeto: vendas dos lotes 04,
05 e 06, Quadra III do Polo
Empresarial Cercado da Pedra,
conforme “Anexo A” do Edital
nº03/2016, de propriedade dessa
Autarquia, exclusivamente para
microempresas, empresas de
pequeno porte ou equiparadas.
Edital: disponível no site www.
suppin.es.gov.br, pelo email cpl@
suppin.es.gov.br e na Avenida
Nossa Senhora da Penha, n.º 714,
4º andar, Praia do Canto, Vitória/
ES, de 9h às 12h ou de 14h às 17h.
Abertura das propostas:
19/8/2016, às 14:00h.

Vitória/ES, 15 de julho de 2016.
Adalberto Moura Rodrigues Neto

PRESIDENTE DA CPL/
PREGOEIRO

Protocolo 250676

AVISO DE CONCORRÊNCIA
Processo n.º: 73889261
A Superintendência dos Projetos
de Polarização Industrial -

SUPPIN, por meio da Comissão
Permanente de Licitação designada
pela Instrução de serviço n.º
004-S, de 24/05/2016, publicada
no Diário Oficial do Estado no
dia 25/05/2016, torna público,
para o amplo conhecimento dos
interessados, a realização da
Concorrência n.º 04/2016.
Objeto: vendas dos lotes 01, 02 e
03, Quadra III do Polo Empresarial
Cercado da Pedra, conforme
“Anexo A” do Edital nº04/2016,
de propriedade dessa Autarquia,
sendo os lotes 02 e 03 reservados
exclusivamente para participação
de microempresas, empresas de
pequeno porte ou equiparadas.
Edital: disponível no site www.
suppin.es.gov.br, pelo email cpl@
suppin.es.gov.br e na Avenida
Nossa Senhora da Penha, n.º 714,
4º andar, Praia do Canto, Vitória/
ES, de 9h às 12h ou de 14h às 17h.
Abertura das propostas:
22/8/2016, às 14:00h.

Vitória/ES, 15 de julho de 2016.
Raphael Queiroz

PRESIDENTE DA CPL/
PREGOEIRO

Protocolo 250677

Prefeituras

Alegre

Aviso de Pregão Presencial
Para Registro de Preços

nº 029/2016
O Município de Alegre/ES,
através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que às 09:00h do
dia       01 de agosto de 2016, no
Setor de Licitações da PMA, Ed.
Raul Moulin, Sala 213, realizará
licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço
por item objetivando AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ESPORTIVO,
BRINQUEDOS E JOGOS PARA
REALIZAR A EXECUÇÃO DE
PROJETOS SOCIAIS, para
atender as necessidades do
Município de Alegre/ES. O Edital
poderá ser retirado no site: www.
alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772
ou pelo email licitacaoalegre@
gmail.com

Alegre/ES, 15 de julho de 2016.
Carolina Duarte Rodrigues

Pregoeira Oficial
Protocolo 250747

Aviso de Pregão Presencial
Para Registro de Preços

nº 030/2016
(EXCLUSIVO ME/EPP)

O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna
público que às 15:00h do dia       01
de agosto de 2016, no Setor de
Licitações da PMA, Ed. Raul Moulin,
Sala 213, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item
objetivando AQUISIÇÃO DE
MUDAS DE PLANTAS NATIVAS E
EXOTICAS PARA ARBORIZACAO
DA SEDE DO MUNICIPIO,
para atender as necessidades do

Município de Alegre/ES. O Edital
poderá ser retirado no site: www.
alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772
ou pelo email licitacaoalegre@
gmail.com

Alegre/ES, 15 de julho de 2016.
Carolina Duarte Rodrigues

Pregoeira Oficial
Protocolo 250749

Aviso de Pregão Presencial
Para Registro de Preços

nº 026/2016
REPUBLICADO II

O Município de Alegre/ES,
através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que às 09:00h do
dia       02 de agosto de 2016, no
Setor de Licitações da PMA, Ed.
Raul Moulin, Sala 213, realizará
licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço
por item objetivando AQUISIÇÃO
DE MATERIAL HOSPITALAR
DE CONSUMO, para atender as
necessidades do Município de
Alegre/ES. O Edital poderá ser
retirado no site: www.alegre.
es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772
ou pelo email licitacaoalegre@
gmail.com

Alegre/ES, 15 de julho de 2016.
Carolina Duarte Rodrigues

Pregoeira Oficial
Protocolo 250752

Aviso de Pregão Eletrônico
nº 009/2016

(EXCLUSIVO ME/EPP)
O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna
público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico,
através do site             www.
licitacoes-e.com.br do tipo
menor preço global objetivando
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HOSPITALARES PARA ATENDER
A DEMANDA DO CENTRO
MUNICIPAL DE CASTRACAO
DE CANINOS, para atender as
necessidades do Município de
Alegre/ES (Sec. de Agricultura).
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: ÀS 08:00 horas do
dia 01 de agosto de 2016.
LIMITE PARA ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: ÀS 08:30
horas do dia 04 de agosto de 2016.
DATA E HORÁRIO DA DISPUTA:
ÀS 09:00 horas do dia 04 de agosto
de 2016.
O Edital poderá ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772
ou pelo e-mail
licitacaoalegre@gmail.com

Alegre/ES, 15 de julho de 2016.
Carolina Duarte Rodrigues

Pregoeira Oficial
Protocolo 250755

Aviso de Pregão Eletrônico
para Registro de Preços

nº 010/2016
O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna
público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico,
através do site             www.

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-07-18T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial